Trata-se de Recurso Voluntário e de Ofício em relação à Decisão proferida pela 3ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal proferida em 15/04/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o 
Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 23/10/2010, com o objetivo de exigir da ora Recorrente 
crédito tributário, no valor histórico de R$ 86.295,30 (oitenta e seis mil duzentos e noventa e cinco 
reais e trinta centavos), em decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

A presente autuação já havia sido apreciada anteriormente pela 3ª JJF, no Acórdão 0165-03/11, a 
qual fora anulada por Decisão da 1ª CJF, no Acórdão 0376-11/12, ocasião na qual ficou decidido